部会員 各位

  毎日のお仕事お疲れさまです。

標記の件につきまして、下記により春季講習会を開催しますので、お誘いあわせの上、ご参加をお願いします。

記

日時  下表参照

内容  もも「摘蕾・摘花」「せん孔細菌病対策」他

＊果樹類開花期のため、ポイントを絞り 30分程度で終了する予定です。

開 催 日 集合時間 集合場所 対象者 内 容

４月６日（月） １１時３０分 南部共選所

新規就農者

(おおむね就農５年以内)

または、女性栽培者 限定

①摘
てき

蕾
らい

・摘
てき

花
ばな

、着果位置について

②せん孔細菌病の春型枝病斑切除

４月６日（月） １３時３０分 南部共選所

全部会員

①摘
てき

蕾
らい

・摘
てき

花
ばな

、着果位置について

②せん孔細菌病 春型枝病斑切除

③ストマイ感受性低下菌について

④せん孔細菌病対策『特別防除体系』

４月７日（火） １１時３０分 平岡共選所

４月７日（火） １３時３０分 高社共選所

重要 講習会にお越しいただいた皆様に「薬剤感受性低下」について説明し、ご理解いただいた上で、せん孔細菌病対策の

特別防除体系（4 月下旬～５月）を配布します。恒常的に使用できる防除体系ではないため、特に昨年、せん孔細菌

病が多発した園地での使用を推奨します。

●お知らせ

以上

問合せ先： 園芸課（電話 23-3933）

R2．3.30

ＪＡ中野市りんご･もも部会

ＪＡ中野市園芸課

４月の講習会開催について

女性栽培者・新規栽培者・若手栽培者対象

『 接木 講習会 』の開催について

日  時  ： ４月９日（木）午前１１時～

集合場所  ： 平岡共選所

対 象 者  ： 女性栽培者、新規栽培者、若手栽培者（概ね就農５年以内）

内  容  ： 接ぎ木方法の基礎とポイント

＊接ぎ木ナイフを用意できる方は、ご持参下さい。